
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Zdeňka  REMEŠOVÁ 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  BI – TV pro střední školy 

Odevzdání posudku:  23. 1. 2012  Vedoucí diplomové práce: 

Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE  
 
 

Problematika začlenění méně známých sportovních her do vyučovacího procesu 

tělesné výchovy na středních školách v okresu Jihlava 

 
(téma) 

 
  
  
 Předkládaná diplomová práce  se zabývá problematikou začlenění méně známých 

sportovních her do výuky tělesné výchovy na středních školách v okrese Jihlava. Práce 

obsahuje 77 stran textu, tabulek, grafů (tabulky a grafy jsou součástí textu) a 7 stran příloh. 

 Práce je dobře strukturálně členěna, jednotlivé části jsou vyvážené. Z cíle práce 

vyplynuly konkrétní úkoly, hypotézy nebyly stanoveny.  Základní výzkumnou metodou byl 

dotazník, který si diplomantka sama sestavila  a ověřila. Výzkumný vzorek byl vybírán z 18 

středních škol v okresu. Na žádost o spolupráci odpovědělo diplomantce 7 škol, ze kterých 

byly vybrány náhodným výběrem 3 střední školy (celkem 414 respondentů, 300 chlapců a  

114 dívek). 

 K zpracování tématu přistupovala diplomantka zodpovědně. Řešila problematiku, 

kterou se zatím zabývalo jen málo badatelů, a tak i teoretické zdroje k tomuto tématu byly 

velmi omezené. Získané výsledky zpracovala autorka do přehledných tabulek a grafů. 

Vyhodnocení dotazníků jak u studentů, tak i u učitelů nelze zobecnit pro malý počet 

zapojených škol (3- výsledky tedy mají platnost pouze pro zúčastněné školy) a i pro malý 

počet učitelů - (celkový počet učitelů 8). 

Přínosem práce je její možná využitelnost pro školy, kde výzkum probíhal a pro katedru 

tělesné výchovy a sportu (oddělení her). 



 

Jak po obsahové, tak i po formální stránce práce splňuje podmínky, které jsou kladeny 

na diplomovou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 
 
 
Okruhy otázek k obhajobě : 
 
1. S kterými méně známými hrami jste se sama setkala při absolvování souvislé pedagogické 

praxe a nyní v zaměstnání? 

2. Jaký mají přínos hry pro tělesný i duševní rozvoj studentů? 

 
 
 
 
 
 

 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  v e l m i  d o b ř e 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc., v.r. 

................................................................................................ 
podpis vedoucího diplomové práce   

 
 

 
 
V Českých Budějovicích dne   23. ledna 2012  
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 



Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Zdeňka  REMEŠOVÁ 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  BI – TV pro střední školy 

Odevzdání posudku:  23. 1. 2012  Vedoucí diplomové práce: 

Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE  
 
 

Problematika začlenění méně známých sportovních her do vyučovacího procesu 

tělesné výchovy na středních školách v okresu Jihlava 

 
(téma) 

 
  
  
 Předkládaná diplomová práce  se zabývá problematikou začlenění méně známých 

sportovních her do výuky tělesné výchovy na středních školách v okrese Jihlava. Práce 

obsahuje 77 stran textu, tabulek, grafů (tabulky a grafy jsou součástí textu) a 7 stran příloh. 

 Práce je dobře strukturálně členěna, jednotlivé části jsou vyvážené. Z cíle práce 

vyplynuly konkrétní úkoly, hypotézy nebyly stanoveny.  Základní výzkumnou metodou byl 

dotazník, který si diplomantka sama sestavila  a ověřila. Výzkumný vzorek byl vybírán z 18 

středních škol v okresu. Na žádost o spolupráci odpovědělo diplomantce 7 škol, ze kterých 

byly vybrány náhodným výběrem 3 střední školy (celkem 414 respondentů, 300 chlapců a  

114 dívek). 

 K zpracování tématu přistupovala diplomantka zodpovědně. Řešila problematiku, 

kterou se zatím zabývalo jen málo badatelů, a tak i teoretické zdroje k tomuto tématu byly 

velmi omezené. Získané výsledky zpracovala autorka do přehledných tabulek a grafů. 

Vyhodnocení dotazníků jak u studentů, tak i u učitelů nelze zobecnit pro malý počet 

zapojených škol (3- výsledky tedy mají platnost pouze pro zúčastněné školy) a i pro malý 

počet učitelů - (celkový počet učitelů 8). 

Přínosem práce je její možná využitelnost pro školy, kde výzkum probíhal a pro katedru 

tělesné výchovy a sportu (oddělení her). 



 

Jak po obsahové, tak i po formální stránce práce splňuje podmínky, které jsou kladeny 

na diplomovou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 
 
 
Okruhy otázek k obhajobě : 
 
1. S kterými méně známými hrami jste se sama setkala při absolvování souvislé pedagogické 

praxe a nyní v zaměstnání? 

2. Jaký mají přínos hry pro tělesný i duševní rozvoj studentů? 

 
 
 
 
 
 

 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  v e l m i  d o b ř e 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc., v.r. 

................................................................................................ 
podpis vedoucího diplomové práce   

 
 

 
 
V Českých Budějovicích dne   23. ledna 2012  
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


